(*d*) Vide Jo. Frid. Gronovii diatrib. ad Statium p. 179.

II. Exstant Argonauticon ad Flavium Vespasianum libri septem, & octavi pars, carmine Heroico, quod Flaccus Apollonium Rhodium imitatus non invito Apolline scripsit, sed per immatura fata absolvere non potuit, vel certe integrum ad nos pervenire tempus non permisit. Libros I. II. III. & partem quarti Poggio Florentino debemus, ut cognoscere est è codice Laurentii Pignorii, in quo hac legi refert Vossius p. 550. de Hist. lat. C. Valerii Flacci Argonauticon. Hoc fragmentum repertum est in monasterio S. Galli prope Constantiam. XX. millibus passuum, una cum parte Q. Asconii Pediani. Deus concedat alteri, ut mirumque opus reperiat perfectum, nos quod potuimus cogimas. Poggins Florentinus.

III. Libri octavi partem posteriorem novumque ac decimum librum ex quarto Apollonii supplevit Joannes Baptista Pius Bononiensis, quæ ejus supplementa in editione Flacci cum Pii non incitis, ut vocat Heinsius, commentationibus Parisi. 1519. fol. in Aldina (a) 1523. 8. Lugdunensi Anno 1548. 12. & aliis quibusdam subiecta perperant velut Valerii Flacei versus à nonnullis laudantur, ut à Joanne Hartungo T. 2. facis Artium Gruterianæ p. 684.

IV. Ceterum de hoc poeta edito primum Bononiae Anno 1474: per Ugoneum Rogerium, & Doninum Bertrichum Regienses; hinc 1494. fol. & deinde ex Ascensii officina Parisiis 1512. præter Pium (b) (ne de Ægidio Macerio dicam, cuius commentarii simul excusi Parisi. 1519. fol.) & Philippum Eugentinum, ex cuius emendatione cum argumentis librorum ad vetustissima exemplaria recognitus prodiit Argent. 1525. 8. & Parisi. 1532. 8. typis nitidis apud Sim. Colineum, optime promeritus est Lud. Carrio, qui cum castigationibus & notis edidit Antwerp. 1565. 8. apud Plantin. insigne MS. Codice usus, licet quandoque plus æquo, confusus membranis suis scripturam amplexus est vulgatæ, ut notatum Heinsio, deteriorem. Exstat & secunda Carrionis editio forma minore, in qua nonnulla ad formam ut ait codicem mutavit. * Secunda Lud. Carrionis editio Antwerp. 1566. 12. ex officina Christoph. Plantini ita inscribitur: C. Valerii Flacci Setiri Baldi Argonauticon libri VIII. locis innumerabilibus antea à Lud. Carrione ex vetustiss.

Kk 4 exem-

(a) Hujus editionis curatorem nimis ingenio ac conjecturis suis indulisse queritur Nic. Heinsius.

(b) Ad hunc vere Romani oris & spiritus Poemam (ita Valerium vocat elegansissimus Brouckbusus pag. 237. ad Tibull.) emendarum & illustrandum Jo. Baptista Pius usus Codice Pomponii Lati, alisque summae antiquitatis. Hujus Pii commentationes diu sibi desideratas vocat Heinsius pag. 240. & præterea laudat editionem Flacci Florentinam Juntarum, tum Venetam antiquam, & Sabellici, tum Laurentii Baldi annotationes Compluti vulgaras A. 1514. & à Maferio atque Sabellico hand raro discedentes.

exemplari emendati, nanc vero ita ab eodem perpurgati, ut jam pri-
mum editi videri possint. Seorsim subiunctæ ejusdem Carrionis ca-
stigationes. Prodiit etiam Flaccus Lugd. 1545. & 1548. 12. apud
Sebast. Gryphium, cum Pii carmine ex quarto Argonauticon
Apollonii, & Orphei Argonauticis, innominato interprete:
Lugd. 1604. & Coloniæ Allobrogum 1617. 8. cum notis Carrionis,
Andreae Schotti, & Laur. Balbi Liliensis Hispani. Hinc Lipsien-
sis editio commemoranda Anno 1630. 8. in qua præter notas Car-
rionis, & emendationes *M. Antonii Sabellici* (a) occurunt notæ
(b) *Lamperi Alardi*, *Christopori Bulæi* & *Job. Weitzii*, tum in-
dex omnium vocabulorum ab eodem Alardo concinnatus. Etiam
locis quibusdam Valerii lucem affudit Andreas Schottus in Obser-
vat. humanarum libris, Gifanius ad Lucret. Caspar. Barthius in
Adversar. &c. qui ineredibilibus laudibus hunc Poetam effert, sed
ejus observationes uti aliorum quoque, Alardi notis sunt inser-
tae. Denique *Nicolaus Heinicus Flaccum* ad MSS. Codices à se emen-
datum edidit Amst. 1680. 12. notas quoque additurus, quæ tum
morte bibliopolæ suppressæ sunt. Earum spem deinde fecit Gra-
vius ad Flori lib. I. cap. 16. quæ editæ tandem sunt in novissima Flac-
ci editione Trajetina (c) A. 1701. 12. curante V. C. Petro Bur-
manno. (d) Prætereo Francofurtensem An. 1698. 8. quæ Parisios nata-
les mentitus. * *Corpora Poetarum* junctim editorum, in quibus
& ipsis Flacco locus datus est, recenseo infra lib. IV. cap. 1. *Mi-
chæl* quoque *Piccartus* commentarium in Flaceum molitus fuit, ut
ex Jani Gebhardi litteris ineditis patet: apud Rodolphum Marti-
num Meelführerum in access. ad Clariss. Ahmeloveenii Bibl. pro-
missam & latenter pag. 83. * *Varia Flacci loca tentant vel illu-
strant* Justus Zinzerlingius MS. Codice usus in Criticorum juveni-
lium promulside cap. 22. Mich. Piccartus in periculis Criticis & Jo-
Frid. Gronovius in Observationum libris. *Jani Parbasi* com-
mentaria inedita in hunc Poetam exstant Neapoli in monasterio S.
Joannis Carbonarii. *Gerbaridi Vossii* Filii notæ ineditas in Flac-
cum memorat Colomesius pag. 140. Opusc. Eas brevi à se in lucem
edendas (e) promisit frater *I.L. Vossius* pag. 12. ad Melam. Atque
in.

(a) Confer *Sabellici Epitomead. r. Lib. V.*

(b) Sinistrum de his judicium Barthii ad Statuum T. 3. p. 1256. Jani Broukhufsi ad Pro-
pertium p. 108. P. Burmanni pref. ad Flaccum. * Cum *Lamperias Alardus* hunc Poetam
à se illustratum ederet, non plures natus annos fuit quam XXVII. unde laude potius
digna eius industria, quam quod non omni parte satis fecit eruditis, reprehendendus.